
 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKA EVVO PROGRAMŮ PRO DĚTI Z MATEŘSKÝCH, ZÁKLADNÍCH A 

STŘEDNÍCH V DOMĚ ČESKÉHO ŠVÝCARSKA A V PŘÍRODĚ NÁRODNÍHO PARKU 

ČESKÉ ŠVÝCARSKO. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Nabídka programů:  

  

 

1. Dobrodružná cesta mlynářského tovaryše Pumphuta Českým Švýcarskem   

(realizace v expozici Domu Českého Švýcarska v Krásné Lípě)  

Tento program je vhodný pro děti z mateřských škol a 1. stupně základních škol (1. - 2. třída). 

V expozici Domu Českého Švýcarska se děti spolu s legendárním kouzelníkem Pumphutem vydávají po 

stopách přírodovědců, umělců, archeologů i turistů a objevují krajinu Českého Švýcarska. Práce s 

tematickými listy a interaktivními metodickými pomůckami (např. hmatová krabice, pískovnička) je 

doplněna výkladem lektora a zhlédnutím poutavého filmu o Českém Švýcarsku. 

Délka programu: cca 2-3 hodiny, max. 30 osob  

Cena programu: 120,- Kč/osoba, učitelský doprovod zdarma 

V ceně zahrnuto: certifikovaný lektor-průvodce, příprava programu, drobné odměny pro děti 

 

2. Expedice do hlubin Českého Švýcarska (5. – 9. třída)   

(realizace v učebně Domu Českého Švýcarska v Krásné Lípě) 

Zážitkový program je koncipován jako soutěžní hra družstev v učebně DČŠ, která putují po hracím 

plánu nejzajímavějšími místy našeho regionu. Při rozmanitých aktivitách se děti seznamují                    

s historickými souvislostmi a přírodními pozoruhodnostmi krajiny Českého Švýcarska. Program 

podporuje rozvoj kooperativních a komunikativních dovedností (práce ve skupině), schopnosti práce      

s textem a pojmy (porozumění, rychlá orientace), smyslového vnímání (sluch, hmat, čich)                     

a environmentálního cítění. 

Délka programu: cca 2,5 až 3 hodiny 

Počet účastníků: max. 30 osob 

Cena programu: 120,- Kč/osoba, učitelský doprovod zdarma.  

V ceně zahrnuto: certifikovaný lektor-průvodce, příprava programu, drobné odměny pro děti. 

 

3. České Švýcarsko – život tajemství inspirace (3. – 9. třída) 

(realizace v expozici Domu Českého Švýcarska v Krásné Lípě) 

Dodavatel: 

České Švýcarsko o.p.s. 

Křinické nám. 1161/10 

407 46 Krásná Lípa 

Romana Kořínková, koordinátor tur. programů 

e-mail: romana.korinkova@ceskesvycarsko.cz 

Tel. 777 819 913 

mailto:romana.korinkova@ceskesvycarsko.cz


 

V interaktivní expozici Domu Českého Švýcarska se děti prostřednictvím tématických listů vydávají po 

stopách přírodovědců, umělců, archeologů i turistů a objevují krajinu Českého Švýcarska. Jejich 

samostatná práce je doplněna výkladem lektora a zhlédnutím poutavého filmu o Českém Švýcarsku. 

Délka programu: 3 hodiny 

Počet účastníků: max. 30 osob 

Cena programu: 120,- Kč/osoba, učitelský doprovod zdarma. 

V ceně zahrnuto: certifikovaný lektor-průvodce, příprava programu, drobné odměny pro děti. 

 

4. Outdoor v Kyjovské údolí (1. – 2. stupeň ZŠ) 

Společně se zkušeným lektorem a certifikovaným průvodcem v jedné osobě se vydáte na outdoorovou 

výpravu do nedaleké krajiny pískovcových skal, jeskyní a tajemných středověkých hrádků. Na 3 km 

okruhu v Kyjovském údolí (geoturistické procházce) se dozvíte informace o Národním parku České 

Švýcarsko, o historii Kyjova, o konkrétních místech na trase (Kantorský kámen, Vinný sklep, deska 

bratrů Bienertových, Klenotnice, Kyjovský hrádek atd.), o ojedinělých druzích rostlinstva (plavuň 

pučivá, rojovník bahenní) apod. 

Exkurze je doplněna environmentálními aktivitami přizpůsobenými věku a znalostem účastníků 

programu. 

Trasa: Kyjov - Kyjovské údolí - Kyjovský hrádek - Skalní bratři - Kinského vyhlídka - Kyjov 

Délka programu: cca 3 km, podle přání a možností účastníků 3 – 4 hodiny 

S sebou: pevnou obuv, sportovní oblečení (pláštěnku), svačinu a pití 

Počet účastníků: max. 30 

Cena programu: 130,- Kč/osoba, učitelský doprovod zdarma  

V ceně: certifikovaný lektor-průvodce, příprava programu, drobné odměny pro děti 

V ceně není zahrnuto: doprava autobusem, parkovné a občerstvení během programu. 

 

5. Jetřichovické vyhlídky (2. stupeň ZŠ a SŠ) 

Po jedné z nejstarších turistických stezek se vydáte společně s průvodcem na známé Jetřichovické 

vyhlídky, které nesou dodnes jména po členech rodiny Kinských - Rudolfův kámen, Vilemína stěna, 

Mariina vyhlídka. Okouzlí vás pohledy ze strmých skalních vrcholů.  Dozvíte se spoustu zajímavostí o 

místní přírodě Českého Švýcarska i historii kraje.  

Pěší trasa: cca 5 km, cca 4-5 hodin  

S sebou: pevnou obuv, sportovní oblečení (pláštěnku), svačinu a pití na celý den   

Počet účastníků: max. 30 

Cena: 150,- Kč/osoba, učitelský doprovod zdarma. 

V ceně zahrnuto: příprava a realizace programu, doprovod certifikovaného průvodce, drobné odměny. 

V ceně není zahrnuto: doprava autobusem včetně parkovného, občerstvení během výletu.   

 

6. Dobrodružství na labských vlnách aneb pirátská výprava (1. – 2. stupeň ZŠ) 

Z Děčína poplujete s průvodcem-lektorem po vlnách Labe do Hřenska lodí. Před naloděním si průvodce 

děti rozdělí do cca 5 pirátských výprav podle kapitánů, které si vylosují. (Každý malý pirát si doma 

rozmyslí svou pirátskou přezdívku, pod kterou bude během výpravy vystupovat. Každý si sebou vezme 

pirátský šátek.) Poplavíte se cca 45 minut směr Hřensko. Malí piráti cestou rozluští a doplní mapu, aby 

zjistili, kudy povede jejich cesta do rokle hrdlořezů. Po vylodění ve Hřensku, kde bude čekat váš 

autobus, přejedete na parkoviště k Hotelu Lípa do Vysoké Lípy a dál už pokračujete pěšky k Dolskému 

mlýnu po stopách hrdlořezů. Cestou piráti plní úkoly a získávají indicie, které je na konci cesty 

dovedou až k ukrytému pokladu. Po nalezení pokladu se vrátíte zpět k autobusu.  

Plánovaný čas: 9:00 - 15:00 hodin.   

Cena programu: 220,-/osoba, učitelský doprovod 100,- Kč  



 

V ceně je zahrnuto: příprava programu, celodenní doprovod průvodce-lektora, jízdné lodí, malá 

odměna pro každého účastníka.  

V ceně není zahrnuto: doprava autobusem, parkovné a občerstvení během programu. 

 

7. České Švýcarsko v kostce (1. – 2. stupeň ZŠ a SŠ) 

Vydejte se s námi na výlet malebnou krajinou Českého Švýcarska! Budete svědky rozmanitosti krajiny 

(hluboké kaňony, skalní útvary, vyhlídky, panoramatické výhledy, lidovou architekturu, faunu a flóru) 

národního parku České Švýcarsko. 

Nejprve sestoupíte do údolí říčky Kamenice k Dolskému mlýnu a k pravěkému nalezišti Okrouhlík. Poté 

Vás čeká výstup na Zámecký vrch a na skalní vyhlídku loupežnického hradu Šaunštejn. Cestou se 

dozvíte mnohé o historii, architektuře a přírodních zajímavostech regionu. Děti se mohou těšit na 

drobné hry. 

Trasa: Jetřichovice - Dolský mlýn - Vysoká Lípa - Zámecký vrch - Šaunštejn - Vysoká Lípa 

Délka programu: cca 8 km, 6 hodin 

S sebou: pevnou obuv, sportovní oblečení (pláštěnku), svačinu a pití 

Cena programu: 150,- Kč / osoba při počtu 30 osob, učitelský doprovod zdarma. 

V ceně zahrnuto: příprava a realizace programu, doprovod certifikovaného průvodce, drobné odměny. 

V ceně není zahrnuto: doprava autobusem, parkovné a občerstvení během programu. 

 

8. Tajemné Tiské stěny (MŠ, 1. – 2. stupeň ZŠ a SŠ) 

Labyrint pískovcových skal v Tiských stěnách má ve všech ročních období své neopakovatelné kouzlo. 

Pojďte objevovat s lektorem a certifikovaným průvodcem v jedné osobě krásy a taje této 

krajiny, vrcholky hor a rozeklaných skal. 

Skalní město v Tisé okouzlilo i americké filmaře. Byly zde natáčeny scény z výpravného pohádkového 

příběhu "Letopisy Narnie - Lev, čarodějnice a skříň". Vydejme se společně po stopách čtyř sourozenců 

Lucinky, Edmunda, Zuzky a Petra a jejich zvířecích přátel, skřítků, faunů, kentaurů v čele se lvem 

Aslanem... 

Délka programu: cca 2 - 6 km, 3 - 5 hodin (dle programu) 

Trasa: Tiské stěny 

S sebou: pevnou obuv, sportovní oblečení (pláštěnku), svačinu a pití 

Cena programu: 130,- Kč / osoba při počtu 30 osob, učitelský doprovod zdarma. 

V ceně zahrnuto: příprava a realizace programu, doprovod certifikovaného průvodce, drobné odměny. 

 V ceně není zahrnuto: doprava autobusem, parkovné a občerstvení během programu. 

 

 

Termíny na všechny programy jsou možné dle dohody od 9.00 do 14.00.  

 

Případné příplatky se odvíjí od ceny žádaných služeb. Veškeré služby (dopravu, stravu) Vám rádi 

zajistíme.  

Ceny jsou kalkulovány včetně DPH. 

 

Platební podmínky 

Platba dle dohody.  

 
 

Děkujeme Vám za možnost předložit Vám naší nabídku programů.  

 

Přeji Hezký den z Českého Švýcarska 

 



 

Romana Kořínková 

Koordinátor turistických programů  

 

 

www.ceskesvycarsko.cz/evvo-programy/  
 
 
 
 
 
 
 


